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 Protokół nr 43/2023 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego 28 września 2023 r.  

w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie 

 

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw 

Społecznych rozpoczęło się o godz. 15:07. Otworzył je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

p. Leszek Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków obu komisji. Listy obecności 

stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 66,67% (nieobecni Radni: Mariusz Łasut 

(nieusprawiedliwiony), Tomasz Hemmerling (usprawiedliwiony), Mikołaj Szumann (usprawiedliwiony). 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 80% (nieobecna Radna Magdalena Skibińska 

(usprawiedliwiona)). 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński informuje o zmianie w 

porządku obrad łączonych komisji. Porządek obrad po zmianach: 

1) Wniosek – Nadleśnictwo Szubin. 

2) Informacja o stanie bezrobocia w gminie, formy aktywizacji rynku pracy. 

3) Informacja na temat statystyk z działalności jednostek OSP z terenu Gminy Wapno. 

4) Informacja na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz gminnego festynu rodzinnego. 

5) Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych ciążących na osobach fizycznych i prawnych (stan ściągalno-

ści podatków i opłat). 

6) Zaopiniowanie projektów uchwał. 

7) Sprawy bieżące. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 1.  Przewodniczący komisji poprosił przedstawiciela Nadleśnictwa Szubin o wypowiedź na temat wniosku 

złożonego w dniu 21 sierpnia 2023 r. do Rady Gminy Wapno. Głos w zastępstwie Nadleśniczego Nadleśnictwa Szubin 

zabrał p. Jakub Sokołowski Specjalista ds. ochrony lasu, ochrony przyrody, ochrony przeciwpożarowej i edukacji leśnej, 

który poinformował, że wniosek nie jest związany ze zmianą obecnych przepisów i uregulowań. Wskazany we wniosku 

teren ma zostać objęty ochroną szczególną, z uwagi na występujące tam rzadkie wody stagnujące. Nadleśnictwo 

dostosuje gospodarkę leśną do tych okoliczności. Pan Sokołowski wyjaśnił radnym formy ochronności terenów leśnych 

stosowane przez Nadleśnictwo Szubin. 

Przewodniczący L. Baczyński: Czy właściciele działek rolnych sąsiadujących z tymi terenami leśnymi mogą napotkać 

jakieś trudności w przyszłości w zagospodarowaniu tych działek? 

Pan J. Sokołowski: Ochrona lasów nie tworzy żadnych ograniczeń względem sąsiednich gruntów. 

Radni nie mieli więcej pytań. 

 

Ad. 2.  Informację o stanie bezrobocia w gminie i formach aktywizacji rynku pracy przedstawiła Dyrektor PUP w 

Wągrowcu Pani Beata Korpowska. Informacja obejmuje dane statystyczne na dzień 31 sierpnia 2023 r oraz barometr 

zawodów w roku 2023 dla powiatu wągrowieckiego i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Pani Dyrektor zreferowała 

dane i poinformowała, że w dniu 26 października 2023 r. Urząd Pracy organizuje spotkanie robocze dla pracodawców 

w punktach konsultacyjnych Urzędu Skarbowego, Sanepidu, ZUS-u, Inspekcji Pracy, Straży Granicznej, Instytucji 

Zjednoczenia Biznesu. 

Przewodniczący L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań. 

Radny A. Szymanik: Czemu ma służyć udział w tym spotkaniu straży granicznej? 

Dyrektor PUP B. Korpowska: Bardzo wielu pracodawców w powiecie korzysta z pracy cudzoziemców i zazwyczaj 

mają oni dużo praktycznych pytań, np. czy przedłużać kartę pobytu pracownika.  
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Przewodniczący L. Baczyński: Istnieje nadal taki mechanizm, że osoby, które same znajdą pracę korzystają z jakiś 

zwrotów finansowych? 

Dyrektor PUP B. Korpowska: Tak, to jest dodatek aktywizacyjny, z tym, że to dotyczy tylko osób mających prawo do 

zasiłku dla bezrobotnych. Dodatek przysługuje przez połowę okresu, za który bezrobotny otrzymywałby zasiłek dla 

bezrobotnych. 

Radni nie mieli więcej pytań. 

 

Do posiedzenia dołącza Radny Sławomir Wlizło (godz. 15:21). 

 

Ad. 3. Informację na temat statystyk z działalności jednostek OSP z terenu Gminy Wapno przygotowała OSP Wapno i 

OSP Stołężyn, które stanowią załączniki nr 5 i 6 do protokołu. Prezes OSP Rusiec Pan Dariusz Nitka poinformował, 

że w czerwcu było przygotowane sprawozdanie za rok 2022. 

 

Radni uzgodnili, że należy zweryfikować plan pracy komisji stałych Gminy Wapno w kontekście przyszłego roku i 

ograniczyć częstotliwość sprawozdań podmiotów zewnętrznych na korzyść rozpatrywania bieżących spraw gminy. 

Radny A. Szymanik, zapytał jak rada ustosunkuje się do wniosku Nadleśnictwa Szubin. 

Przewodniczący Rady Gminy Wapno R. Piechowiak wyjaśnił, że nie ma przeciwskazań do pozytywnego rozpatrzenia 

wniosku i podjęcia stosownej uchwały. 

 

Ad. 4.  Przewodniczący komisji poinformował, że informację na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz 

gminnego festynu rodzinnego przekazali w formie pisemnej Kierownik GOPS Pani Anna Popiel oraz Prezes Unii 

Wapno Pan Henryk Rogalski. Następnie odczytał przesłane pisma, które stanowią załącznik nr 7 i 8 do protokołu. Na 

temat półkolonii dla uczniów Szkoły Podstawowej w Wapnie wypowiedziała się Dyrektor Pani Anna Wagner, która 

omówiła program półkolonii i poinformowała, że kontrola PSSE z Wągrowca nie wykazała żadnych uchybień. Oprócz 

półkolonii letnich szkoła zorganizowała dla dzieci półkolonie zimowe w okresie ferii zimowych. Informacja o 

półkoloniach stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący L. Baczyński poprosił o relację ze spraw bieżących szkoły, dotyczących przede wszystkim 

przeprowadzanego remontu. Pani Dyrektor opowiedziała o postępach w inwestycji. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Ad. 5. Informację o realizacji zobowiązań podatkowych ciążących na osobach fizycznych i prawnych - stan ściągal-

ności podatków i opłat przedstawiła Inspektor UG Wapno Pani Ewa Czerwień. Tabela przedstawiająca zobowiązania 

podatkowe stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze przedstawiła Referent UG Wapno 

Pani Sylwia Maćkowiak. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Gminnej Straży 

Energetycznej przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Sławomir Wlizło. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań. 

Radny A. Szymanik: Czego dokładnie dotyczy petycja? 

Wójt M. Kędzierski wyjaśnił, że nawet jeżeli postulat zawarty w petycji jest dość abstrakcyjny i nie dotyczy 

bezpośrednio problematyki Gminy Wapno, odpowiedź jest obligatoryjna.  

Radni nie wnieśli uwag. 
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Ad. 7. Przewodniczący komisji poinformował, że do Gminy Wapno wpłynął wniosek OSP Wapno o zabezpieczenie i 

przekazanie środków pieniężnych na wydatki bieżące jednostki w kwocie 10.000,00 zł. Wniosek stanowi załącznik nr 

13 do protokołu. Przewodniczący L. Baczyński poprosił radnych o uwagi. Przed rozpatrzeniem wniosku Radni 

postanowili zaprosić na kolejne posiedzenie łączonych komisji przedstawiciela OSP Wapno w celu uzasadnienia 

wysokości kwoty zawartej we wniosku.  

Drugi wniosek został złożony przez Stowarzyszenie „Rehabilitacja” WTZ z Gołańczy i dotyczy dofinasowania 

zakupu busa służącego do dowozu osób korzystających z warsztatów, na kwotę 20.000,00 zł. W toku dyskusji Radni 

uznali, że gmina nie dysponuje środkami, które mogłaby przeznaczyć na ten cel. Wniosek stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Odnośnie wniosku Pana K. rozpatrywanego na poprzednim posiedzeniu łączonych komisji Przewodniczący L. 

Baczyński przedstawił informacje dotyczące działki nr 116, tj. wypis z rejestru gruntów oraz zaświadczenie 

przygotowane przez pracownika gminy, które stanowią załącznik nr 15 i 16 do protokołu. W toku dyskusji Radni 

wyrazili zgodę na sprzedaż działki. 

Pan Wójt poinformował, że sprawa obciążeń na księdze wieczystej Pana K. została wyjaśniona i zakończyła się 

pozytywnie, dlatego będzie skierowany wniosek do Rady o wyrażenie woli na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 

Natomiast na rozpatrzenie wniosku Pana S. trzeba poczekać na zakończenie postępowania administracyjnego, którego 

gmina nie jest stroną. 

Przewodniczący komisji udzielił głosu radnym. 

Radny A. Szymanik: Panie Wójcie kto składał zmówienie na zakup zmywarki do klubu, gmina czy p. Rogalski? 

Wójt M. Kędzierski: Zamówienie jest realizowane ze środków z budżetu gminy, a wybór konkretnego modelu sprzętu 

dokonał Prezes Klubu. 

Radny D. Nitka: Składam wniosek o załatanie dróg gruntowych na terenie Sołectwa Rusiec. Chodzi o tłuczeń. 

Wójt M. Kędzierski: Na te zadania, dotyczące łatania dróg gruntowych brakuje już środków w budżecie, więc na pewno 

będę kierował do Państwa wniosek. 

Radny S. Wlizło: Czy jeżeli sołectwo nie dokonuje zakupu kamienia na drogi ze środków funduszu sołeckiego to 

zadanie to spada na gminę? Pamiętam, że obowiązywała niepisana umowa, że każde sołectwo zabezpiecza środki na 

kruszywo na swoje drogi.  

Wójt M. Kędzierski: Zarządcą dróg jest gmina, więc ostatecznie utrzymanie drogi w należytym stanie technicznym 

należy do gminy. Rozmowy z sołtysami odnośnie zabezpieczenia tych środków się odbywają. W większości 

przypadków sołectwa przeznaczają środki na tłuczeń. 

Radna M. Pawłowska: Czy w przypadku drogi na Aleksandrowo, czyli słabej jakości zakupionego tłucznia, nie było 

możliwości zwrotu? 

Wójt M. Kędzierski: Pierwsze transporty nie budziły żadnych zastrzeżeń. Sprawa finalnie musiałaby skończyć się w 

sądzie.  

W związku z potrzebą uchwalenia nowego regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzeń dla nauczycieli 

projekt regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, tj. za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy 

oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz kryteria i tryb przyznawania nagród, nauczycielom zatrudnionym 

w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wapno przedstawiła Referent UG Wapno Sylwia 

Maćkowiak. Radni wyrazili opinię na temat zapisów w regulaminie, który zostanie przesłany do zaopiniowania przez 

związki zawodowe nauczycieli. Ostateczny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu radni otrzymają po 

uzyskaniu ww. opinii. 

Wójt M. Kędzierski poinformował o postępach w sprawie aktualnie prowadzonych inwestycji w gminie. 

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący L. Baczyński kończy posiedzenie. 

Zebranie rozpoczęło się o godzinie: 15:07 

Zakończyło się o godzinie: 17:18 

Protokołowała: Sylwia Maćkowiak     

Przewodnicząca 

Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

/-/ Edyta Gaszyńska-Ciszewska 


